Caldinus. Obertus Spinula et 'V. Oculus piscis fecerunt societa
tem in quam Obertus lb .. xxxm. et ter:ciam et Wullielmus posuit 
!b .. xvu. minus tercia. Cum hac societale W. laboratum apud Sc
tam et inde Ià.nuam vel Provinciam aut quo navis iverit cum 
maiori parte homipum qui i.n ea vadunt, in reditu tracto capitali 
proficuum per m edium. luravit quod inde non faclet forcias iipsì 
Oberto nec eius he.redi et nec fraude ultra s. .x. per annum et 

quod in potestatem eius rcslituet et si litteràs viderit quo<;I ven iet 
et adclucet secundum niandatum eius . Preterea ipse Obertus dedit 
ei licentiam ut si invenerit qui ad ea)Xl pecuniatm sibi ponat i)1 

societatem hoc facere possit si Bonovassallo videbitur. Actum In 
capi·tulo , .MCLX ., .x1. die iulii, indictione .vu. 

[fo. 88 r. ]. DCXCIV. 

Merlone Cuaraco si ()bb liga di pagare a Ugone · de balneo una 
somma al ritorno di una nave dalla Spagna al p01'lo di Genova 

(13 luglio 1160). 

Ugonis de balneo] . 
Te~tes Bonus Vassallus Malvase, W . Balbus, Lambertus de Corsl 

et Vassallus monetarius. Ego Merlo Guaraicus cepi a te Ugone de 
haln eo !h . . :x. denariorum ianuensium pro quibus dabo libi lh . 
. xu. denariorum ianuensiurri infra duodecim di es post quam galea 
comunìs que vadit Ispaniam redibit in portum Ianue. Penam dupli , 
bona pignori intràre et sine decreto et facere estìmari ac nomine 
vendicionis possidere . . \ clum in capitulo , .:.1c:Lx., .xm. die iulìi, 

indiclione .vu. 
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DCXCV. 

Ogerio Porco cede in pagam ento di m erci al cognalo Gandolfo il 
c1·edito portalo da senle!iza, che ha verso Venia, moglie di 
Oberto Conca (13 luglio 1160). 

Gandulfi de Manfredo]. 
.. Testes Ribàldus Saraphie, Rogerius de Clavica, \Yuilielmus 

Achilel. Ego Ogerius Pol'cus d o tibi Gandulfo meo cog nato laudem 
quam consules Boniamundus de Odone et Corsus Sismundi mihi 
fecerunt d e emplione quam feci de terra Taxesli (1) ab Venia 
uxore Oberti Conche et ompes radones et actiones quas per eam 
habeo, ut inde tuo nomine facias quicquid ego possem nomipe 
rrieo. Actum in c~pitulo , millesimo . CLX . , .xm. die iulii , indictlone 
.Yu. Et profitetur quod de rebus eius 001il. 

DCXCVI. 

Enrico de Solario, astese, si obbliga di pagare a Idone Mallon e una 
somma al prossimo agosto (14 luglio 1160). 

Idonis Mallonis] . 
.. Test.es \Yuili elmus Buronus, :\lexander Kasellus, lacobus de 

Volta et W . Barca. Ego Enricus de Solario astensis debeo libi I doni 
Malloni lb .. x Yn. denariorum ianuensium quas per me vel mcum 
nuncìum dabo tihi vel tuo nunc~o per totuim proximum augusti , 
quod si non fecerit ego Rihaldus Painera abinde i.nfra quart um 
diem eas tibi dabo, conslituens me inde libi proprium et prìnci
palem debitorem·, abrenundans et laudi que tuetur ianuenses qui 
pro Coricìs (2) se debilores conslituunt et legi per quaµi prius 
secundo prirrius debitor convenitur, promittens hoc tibi sub pena 
dupli cum stipulacione ul nisi sic observavero exinde in bonls 
meis hnbitis et habendis que ti.bi proptcreà subicìo pignori inlrare 
possis tua auctoritale et sine decreto consu lum et pro sorte et pena 
et quantum hoc fuerit libi facias cstimari et nomine vendicioni s 
possideas . Actum in capitulo , . MCL X., .xnn . die iu lii , indiclione . Yn. 

DCXCVU. 

Ribaldo Benedetti si obbliga di pagare a carnevale p1·ossimo tma 

(1) Cancellato: ah l>b. 
(2 · Cancel lai.o : est. 
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somma di denaro a l done !\tallone per merce ricevuta (14 lu
glio 1160). 

Jdo n ìs Mallonis]. 
" Die loco et testibus supradictis. Ego Ribaldus Benedicti cepi a te 

Idone Ma11one centenaria .xn . braçilis de quibus 
1
per m e vel meum 

missum dabo tihi vel tuo ;misso lb . tr1pgintasex depariorum ia
nuensium usque proximum carnelevariuni, quod si non fecerit 
ego Ribaldus Painera abinde infra quartum diem eas t ìbi dabo, 
constìtuens nie inde tibi proprium et ,principalem debilorem , abre
nuncians et laudi que tuetur ianuenses qui pro foricis se debitores 
constitunt et legi per quam prius secundo primus debitor conve
n il:ur, promittens hoc tibi sub pena dupli cum, stipu lacion e, ut 
ni si sic observavero exinde in bon is meis habitis et habendis, que 
libi propterea subicio pig nori, intrar:e possis tua auctoritate et sin e 
decreto consulu;m et pro sorte et pena et quaptum hoc fuerit tibi 
facias estimari et nomine venclicionis possideas. Actum in capitu
lo, .MCLX . , .xm1. die iulii , incli ctione .YII. 

DCXCVIII . 

Merlone Cuaraco e Rola,Wo Ribaldi contraggono una socielas per 
traffici che il secondo svolgerà ad Alessandria (16 luglio 1160). 

Mcrloni s Guarach i e~ Rolandi Ribaldi de Mari]. 
• Testes Blancardus , W. Calige Pallli , Lambertus Guaracus, Io

hannes Au t·erius, Obertus Guaracus et Pelrus Merlonis Guarachi. 
Merlo Guaracus et Rolandus Ribaldi de m ari voluntate presenlis pa
tris eius fecerunt societatem in quam Merlo posuit lh. quinqua
g in ta denariorum profìten te Ribaldo et Rolandu lb .. xxY. llltra 
Rolandus portat Jb .. LXV. que expendere debent et lucrari per li
bram. Hanc omnem societate;m Rolandus laboratum Alexandriam 
et inde quo velit in reditu in potestatem Merlonis, capitali t.racto, 
profìcuum 1per m edium. Ao1um in capitulo , . .\I CLX. , .xvr. cli c iulii, 
indi cione .vn . 

[lo. 88 v.]. DCXCIX. 

Ribaldo de mari contrae un prestito marittimo con Giovanni Aute
rio (20 luglio 1160). 
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Iohannes Auterio]. 
Tesles Lanfra ncus Albericus, Blancardus et Larmbertus Guercius. 

Ego Ribaldus de mari accepi a te Iohanne Auterio lb .. xn. dena
rioruni ianuensium de quibus sana eunte Alexandriam navi qua 
Rolandus !ìlius meus iturus est dabo lb .. n 1. et sana redeunte, vel 
si vendebitur aut iter mutaverit sàna venient e ea in qua ab Ale
xandria venlura estate filius m eus venire inceperi l infra m ensem 
postea , si non penam dupli bona pig nori intrare et cetera et nomi
ne vendicioni s .poss!dere et. ex.timari Cacere et absque decreto. 
Actuni in ca pitulo, .MCLX ... xx. d ie iul ii , indictione . Yu. 

DCC. 

R ibaldo de m ari dichiara elle col suo con senso il fi glio Rolan do 
contrae il prestito marilti m o di cui al doc. DCXC LX ('20 lug lio 
1160) . 

lohannis A uteri]. 
Die, loco et ·t estihus predi ctis . Eg-o Ribaldus de ma ri. pro !ì tcor 

quod fil ius m eus Rolandus precepto et aucto ritate m ea cepit a te 
Iohann e -\11terio lb . . xu. dena.ri orum ianuensìum cp1 e per libram 
ex.pendere et lucrari deb ent ut alie quas po rta i, de pro ficuo qu ar -
1am est habi t11rus. 

DCCI. 

Ansaldo .'1allnn riceve da Soliman o la dote drlla nrw ra Alda e co
stitu isce I 'an lefactum (20 lug lio 1160". 

Solirriani]. 
Testes Lanfrancus de Alberi co, Otobonus dc Alberi cis, Enri cus 

i\Callon . W u ilielmus donne ibilie et .\nsaldus Cinlracus. Ego .\n
saldus .'.\lallon cepi a te Solimano dc clotibus fili e tue nurus mee 
Akl c lh . ccnlum denariorum cl de to t m e qui etum appello. Prcle
rea pro a nlefaclo dono ei in quinta parte bonorum m eorum ta n
tum quod hcne va leal· lb. .c . el, si ibi def11 erit, in alii s mcis 
boni s ad ha bendum et tenencium pro more et consuetudine civi
tati s fa nu c . . \ ctum in capitulo, millesimo .ci.-:., .xx. cli c iulii. indi
ctione .Yu. 
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DCCII. 

Solimano dichiara di essere da un armo debitore di Marchese 
Castagnci di una somma ricevuta a prestito marittimo (17 
luglio 1160). 

Marchionis Castanee]. 
Testes W. Adrictus, W. Faso! et Wuiliclmus Hostaliboì. Ego 

Solimanus profiteor quod annus est quod tantum de tuis rebus 
cepi de quibus Libi debeo Alexà-!ldrie bisapcios .cccxx. mundos 
ad kalendas .. ... . (1) sana eunte navi qua i turi sumus, sin penam 
dupli pignori intrare sine decreto et facere estimari et nomine ven
dicionis possidere. Actum in domum Solimani, .:-.rcLx ... xYII. clie 
iulii , indictione .rn. 

DCCIII. 

Cesarea moglie d<.'l fu Guglielmo Loire e Oliviero de insulis ven· 
dono una terra a Telone Contardo (2~~ lug-lio 1160). 

Idonis Gonlardi]. 
Testes :Marchio de Volta, Lanfran·cus Fregabrennu, W. frater 

eius et Forlinus. Nos Cesarea uxor quondam \.Yuilielmi Loire et 
Oliverius de insu lis accepimus a te Idone Gontardo lb .. YIJ. dena
riorum ianuensium quisque medielatem finito precio pro lolo eo 
quod ipse\\' . Loira hahehat in Faravei clic sui ohitus loco quo est 
supra rochum quorl totum vendimus .ut rem a.lienam. Deffendere 
promittimus ut propriam quisque meclietalem sicut valuerit aut 
nieliorata fuerit, ita estimata fuit per puhli co~ esl.imatores, quod si 
non fecerinius stipulanti tibi reddere promiltimus quisque med~e
tatem predicti precìi et eius quod ipsa terra meliorala fueril per 
inde bona pignori ut nisi sic tua auctorilate et sine decreto consu
lum hoc ex nostris bonis ut <lictum est accipìas et estimari facias 
et nomine vendicionis possideas. Possess ionem et clominium pre
<licte terre tibi cledimus et si plus valet damus. Aclum ip domum 
nominate Cesa ree, .;\1CLX. , .:o:m . cl~c iul !i , indiclione .Yll. 

(1) Lacuna prodotta eia una tarma nella carta. 
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DCCIV. 

Guidolo Ile dona ad Anna figlia di Raimondo Capellano una somma 
a titolo di antefactum (27 lug lio 1160). 

Anne fì lie Raimund i Capellani] . 
Testes Cancellarius Baratus, Pu lpar ius, Botarius et Blancard us. 

Ego Guidotus !te dono Ann c fìlie Raimundi Ca pellani nun 1i mee 
uxori Ansaldi fìlii mei ad habendum el lenendu m nomine anle · 
facti in bonis que habeo et habiturus sum quod bene Yaleal lb . cen
tum denariorum ianuensium pro m ore et consuetudine civitatis 
Ianue . . MCLX., .xxvn . die iulii, indictione .vn . 

Ansa ldu s s im il iter reci t ius u pa lris et in sui !' si defuer it prope 
doniu m Guidat i . 

[lo. 89 1·. ]. DCCV. 

Burone, Tdone ì\lallone, Guglielmotto Ciriolo e Cgone Elie contrr1g
gono una accomandacio per traffi ci in A lessandria (28 h1~dio 
1160). 

Buro n is Tdon is. \ T:tllo n is e! Yill elmoti C: iriol ii et l 1gonis El ie]. 
"" Teslcs Pascn li~. Torclan11s clc \Cich <l clc , W. Eli c et. Oto Eli c. W. 

Buron et Tdo Mallon quisqu e m edi cla lem ded erunt in socielalem 
ad quartam ipro ficui lb . . cc:. llgon i Eli e, \Yuil iclm otus Ci r iolus 
toli<lem eodeni modo. Ras llgo se tuli sse fuit p rofessus , quas la
boratum portare debet Alexà ndri am et inde quo si bi m eli us vlde
bì tur, liccntiam habens exercendi islam societatem ut sib i m elius 
vi<leb itu r , n isi in 11su ris au t non Yadat vel inde mittat Yspaniam 
ul1ra Barchinoniam vel Buçeam, in re<litu prediclis omnibus Ji. 
bris eque lucrantibus quarta pro ficui tracta in clc ah ipso (fgone 
reli<Juuni per m edium deben t ·divi rlerc. Supra.d ir.ti W uil!elm us et 
Ido cum nominalo Wuilielmolo dederunt etia m ci licen1iam por
tan{li lh .. xxn. curo nepoti suo Ugon is . Actum in domum supra 
di cti l1gon is . millc~ imo centc!'i imo .1.-x .. . xxvur. di e iulii . incli cione 
sept im n. 

DCCVI. 

Matilò<' òel fu C. l{/iner io si <> l>bliga di pagare ad .t ndrea d<' Tnfan
lHms ima sommo al prossimo N<rlale rontro un quantitat ivo 
di pepe che dir hiora di mrnr rice1mlo (30 lng-li o 1160). 
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Andrce de Infantibus]. 
Testes Ribaldus Baratus, Otonus <le I,nsulis, Obertus Gualdan·a 

cl Petrus de Yenderci guardator. Ego )fathelda quondam \~- . Ali
nerii cepi a te Andrea de Infantibus centenaria piper\s ,,n1. pro 
quibus per me vel meum nuncium dabo tibi vel tuo nuncio i:n de
nariis usque proximum festum do~inice nativitatis lb .. xxxu. de
nariormn ianuensium, sin penam dupli bona pignori habita et 
habenda intrare et cetera pro utroque et sin e decreto et facere est i 
mari et nomine vendicìonis possidcre. Ego Ribaldus Saré!jphie con
stituo me libi Andree proprium et prlncipalem debitoreni debi ti 
hui us, abrenunciando legi per quam prius secu,ndo primus debitor 
conv·enitur, ila quod , ni si ita adtenderit, exinde usque .vm. diem 
id Libi solvam, sin penam dupli bona pignori intrare et cetera et 
absque decreto et nomine vendicìonis. Tibi Ribaldo promilto ego 
Malhelda quod , si inde ad aliquod dampnum perveneris, te inde 
infra oc.tavam dlem ext raham et id tibi restaurabo infra .nn. dies, 
sin penam dupli bona pignori inlrare et celera et absque decreto 
et nomine vendicionis et cetera. Iuravi t insuper piemorata )fatil
dis riuod super ius deb itum ut supra solvet ni si quantum remanse· 
rit licentia meniorati creditoris aut eius nuncii. Quod si terminum 
ei produxerit aut terniinos deinceps eodem modo tenebilur usque 
ad integram consupiacionem illius solucio,n is et quod Ribaldum 
ut supra exlrahet ab om:ni dampno ut dictum est et cete;ra. Actum 
in ecclesia Sancii Lamentii , mill esimo .CLX. ) .xxx. die iulii ind i
ctìone . vn .